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TOVERI

p ää ttiv ä t jä r je s tä ä  Sam ille oikein j luksista. Jä ttllä iskokoinen  albumi, 
yleiskaavallisen  kunn ian o so tu k sen ,' sillä viime kuuden kuukauden aikana

Ja  y h fäk k iä  nousi tie pystyyn. ¡touhussa. Toinen pää oli tekem ässä 
Sam i tiom pers läh e tti mr. G reeu’il- tu ttav u u tta  ham paitten  kanssa, sillä

joka vielä parem m in lu jitta is i tätä  ovat kap ita lis tilehde t s isä ltäneet e- le sähkösanom an, jossa hän, pyytäen aikaa kuin m olem m at kädet p itivät 
isänm aallis ta  liittoa. Kom itea muo-1 nem m än k iitoslauseita  Sam ille, kuin tuhat k e rtaa  an teeksi tuo ttam ansa  tarkkaa  m ittaa  paljonko on m atkaa 
doste ttiin , jonka m änäseeriksi v ä lit- ‘m itä koko Am erikan h istorian  aika- pettym yksen, sanoo, e ttä  hän ei mi- vielä toiseen päähän m akkaraa. Jo- 
tiin  e räs  new yorkilainen m iijoneeri. na on hän tä  haukuttu . Ja  sam aan ! tenkään  voi o ttaa  osaa sanottuun  kainen tiesi tarkalleen  paljonko oli
n im eltä  Green. Kom itea rupesi hom- album iin piti pantam an vieraaksi juhlaan. pä itten  väliä vielä, sillä he näkivät
m aam aan suurenm oisia päivällisiä ku tsu ttu jen  korkeitten  henkilö itten  Yleinen häm m ästys! Päivällisten  toisen pään ja tunsivat toisen pään
G om persin kunniaksi. Päivällisille om akätisiä k iito sk irje itä  vanhalle Sä- m änäseeri, mr. Green, vaatii Säm iltä  paperin sisällä  sorm illaan; pystyivät

Peterson  olisi liioin kelloakaan saa ­
nut.

“ R ad ikaa le illa ”  va iva is ta lo . ‘ To­
tu u tta  el voi m illään k ie r tää ”. Näh- 
k ääs: tää llä  l.w.w: liitto  lakkau tti va-

SOS.-OSAST. OSOTTEITA SOS.-OSAST. OSOTTEITA

ASTORIAN S. S. KLUBIN KOKOUK- Red Lodgen S. S. Osaston Kokouk­
set ovat joka keskiviikkoilta klo S. se t p idetään  joka toinen keskiviikko

, . __K irjevaihto-osote: 264 Taylor Ave., O perassa. K irjeenvaihto-osote: S. S.2 ? S S S  . A ston». Oregon Osasto. L B o i 4. Red Lodge. Mout.
(ta i ennen loppua), niin suom alaiset 
leveän veen pojat perustiva t vaivasta- New Y o rk in  Y ht. Suoni. Sos. Osas-

aikoi kutsua Rooseveltin Teddyn ja  mille, 
m ajuri M itchelin , ja  epäonnistuneen 
presiden ttiehdokkaan  Charlie Hug­
h e s in , ja  te rä s tru s tin  jo h ta ja n  
Schw ab’in, ja Rockefellerin ja  Car-

m ittaam aan itsekukin  m akkaransa. 
Se oli siellä p ienessä Suom essa,

niinkuin alussa m ainitsin, jossa kaik-

lähem plä selityksiä. Säm i vastaa  kir- 
Kaikki sujui hyvin. Homman a lku -R eessä , e ttä  hän ei voi k irjeellisesti 

veiheitten  a ikana  Säm i syvällä liiku- m ainita kaikkia syitään, m utta  ne 
tuksella  o tti vastaan tiedon hänelle ovat kyllin painavat estääkseen  h ä - ' ki on niin pientä. Täällä Amerikois- 

' a ijo tusta  kunnianosotuksesta. Korke- net tulem asta. On pahoillaan tu o t- , Sa se on toista. Täällä  ei tule kyy-

lovhtiön, “jossa ei yhdeltä o te ta  eneni- BINGHAMIN S. S. O. VIRALLISET ton kii jevaihto-osote tulee tä s tä  lah- 
pää kuin to ise ltakaan .” T arkottavac kokoukset p idetään joka toinen sun- tien olem aan 2036—5th Ave., (Cor. 
tie tysti, e tte i yhdelle nim elle tehdä  nuntai. Osaston kirjevaihto-osote on: 127th St.) New York, N. Y.
enem pää velkaa kuin to isellekaan, ja L Box 273, Bingham, Utah. — :----- ;----------—“— -----------;—;---- ■-----
kun ruokatavarakauppiaat vielä m uis _ —-— -— I Reedleyn S. S. Osaston kokoukset

ju ri kun sillä on kuulem m a hyvä luot- tam a, oajelmaaoKous
negien, ynnä m uita tunnettu ja  työ- a t kansala ise t ilom ielin suostu ivat tu- tam istaan  kustannuksista  ja  epätoi- n ä rä t eikä jaa rd it kysym ykseenkään; 
väen ystäviä. Sen lisäksi ku tsu ttiin  jem aan juhliin . V altioitten kuver- vossaan jo lupaa itse suorittaa  kaik- täällä , jossa kaikki on niin repäse-
kaikkien valtio itten  kuvernöörit ja 
m uita korkeita  henkilöitä. P itihän 
tilaisuudesta  m uodostua oikein yleis- 
kansallinen juhla, m issä suurilla juh-

| nöörlt lupasivat tulla, tah i a inakin  ki kulut, kunhan vaan hänet vapau- vän suurta.
läh e ttää  v irallisia  edustajiaan . Albu- te tta is iin  tuosta  kunnianosotuksesta. i T ässä e räänä  päivänä piti kokin 
mi tila ttiin  ja  k iitoslauseitten  kerää- Mr. Green ei vieläkään p e rä ä n n y .! k iehau ttaa  Lewis leirillä "pikku mak- 
m iuen nopeasti suoritettiin . Päiväl- Hän läh tee om assa korkeassa persoo- k a ro ita ’ — ‘‘hot dogs, kuten jo tku t 

lam enoilla vahviste ttaisiin  ikuinen ,inen e raas ta  h ienosta New liassaan W ashingtoniin , Sam in pu- n iitä  ku tsuvat; kum m inkin sen kokin
rauhan  ja  rakkauden liitto  työn ja  Yorkin hotellista . Paljon rahaa  kiin- heille. M itä siellä puhuttiin  ja  mi- i piti n iitä  k iehau ttaa  e i pitem m ästi 
pääom an välillä. ; n jle t t lin jaloon yritykseen. Päivä- tä  syitä Sämi esitti, siitä historia  eikä lyhem m ästi kuin seitsem än ja

Kom itea myös p ää tti a n taa  Sämil- kin oli jo  m äärätty , — lokakuun 27 ei ole saanu t varm oja tieto ja. M utta puoli m ailia.
L aite ttiin  kom ea Päivänä piti täm än isänm aallisen  juh- kutsuvieraille lähettäm ässään  peruu- En ole saanut tietooni, m itatu inko

eusim aiseua Box 4u3, Keealey, ca l.
Kciiancen, W yo., S. 8. Osaston o- 

aote on: S. S. O sasto, Reliance, Wyo., 
p ikkuporvareiksi itsiään  luulevat van- « r a  a i., urooaiyn, ___  b Box 87.
holliset. Pojat p itävät kaikenlaisia  BUTTEN S. 8». O:N OSOTE: 488 E. Kockim S. 8. O saston osote on: 
kukka- ja  keinottelu-iltam ia; em äntä- Broadway, Butte, Mont.—Työala: S. S. Osasto, LBox 87, Rockiin, Cal. 
väki tuo kukkia ja  m iehet o stavat nii- kuparikaivokset. Suom alaisia paikka- K okoukset joka sunnuntai.

osaston osote 
Springs, Wyo.

CALIFORNIAN S. S. VALT1OKOM1- K okoukset: kaksi ke rtaa  kuussa tyo- 
tean kokoukset p idetään jokaisen kokous ja  kaksi k e rtaa  ohjelmako- 

kuukaudpn ensim äinen keskiviikko, kous; suom alaisia I lo ;  teollisuus:
K aikki valtiokom itealle kivihiilikaivantoja; am m atillinen jar- 

United Mine W orkers
le kom ean lahjan, 
album i, johon ke rä ttiin  kapitalistl- 
lehtien k iittäv iä  lausunto ja  Gomper- 
sista  ja  hänen tekem istään  palve-

lan tapah tua.

T a rka s ta  T o v e rin  ilm o itu k s ia .

tu sk irjeessä  mr. Green sanoo, e ttä  ne m akkarat jaardi-kepillä vai jalka- 
kuultuaan Säiliin seikkaperäisen  se- puulla, vaan ~'/2 mailia olivat pojat 
lityksen hän m yöntää, e ttä  hänen niitä. pikku-m akkaroita syöneet puo- 
syynsä ovat kyliin vakavat, jo n k a j lisekseen sinä päivänä.

ei voi m uuta 
mr. Gompersin

1
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SUURIN KANUUNA MITÄ KOSKAAN 
ON LAUKAISTU

Am erican Federation of Laborin  politiikkaa v astaan —politiik­
kaa. joka tu n n e taan : “ R akastakaa  ystäv iänne ja  v ihatkaa vi­
ho llisianne!’’—on suom eksi ilm estyny t tunnetun  sos. k irja lijan

ROBERT HUNTERIN
k irjo ttam a k irja

tak ia  va lite ttavasti 
tehdä kuin alistua 
toivom ukseen ja peruu ttaa  juhlien pi­
täm inen.

Ja  nyt kävelee koko m ailina sormi 
suussa ja ihm ettelee, m itkä olivat ne 
syyt, joiden tak ia  näin hyvät hum a­
lat m enivät hukkaan.

Pelkäsikö Säm i e ttä  hänet m yrky­
te tään  noilla päivällisillä? Emme nyt 
ta rk o ta  varsin fyysillistä m yrky ttä ­
m istä, — m utta henkistä. Sämi lie­
nee kuitenkin kyllin m yrkytetty  en­
nestään. jo ten  tusk in  hän itse olisi 
se lla ista  pelännyt. M utta pahanilki 
set huhujen lev ittä jä t väittävät, e ttä

“ Boo-honk.”
E räänä  iltana katuvaunua odotel­

lessani tuleskeli siihen muuan jo pa- 
raa t päivänsä nähnyt “lady 'ktn.”

Siinä odotellessaan hän käveleskeli 
h iljakseen edestakasin , joskus vil­
kasten  m inuakin hyvin arvokkaan 
näkösesti.

S attu i siitä  m enem ään sivu eräs 
tavallisen  hyvin puettu, nuorehko, 
työläisnainen. H än astu i huom atta­
vasti pitem pään kuin naiselle sopii, 
sekä oli ulkonäöltään hyvästi ulko­
m aalaisen näkönen.

Ladykin kait sen huomasi taval­
lista enem m än “silm iin p istäväksi,”

varovaisem m at union joh taja t antoi- i koska käveli luokseni siihen kadun

to M utta kuka pitää yllä tä tä  lii- to rsta ina . Lukusali aina avoinna.
•tostta? A berdeenin “rad ikaalit” ja  : O rganiseeraaja; F rank  Siirikain, 816
pikkuporvareiksi itsiään  luulevat van- 43rd St., Brooklyn, N A . ___  __
holliset. Pojat p itävät kaikenlaisia  BUTTEN S. 3. O:N OSOTE: 488 E. 
kukka- ja  keinottelu-iltam ia; em äntä- Broadway, Butte, Mont.—Työala: 
väki tuo kukkia ja  m iehet o stavat nii- kuparikaivokset. Suom alaisia paikka-
tä ; vaivaistalo  saa  avustu sta  ja  velje-I kunnalla  noin 5,000. K aivostyöläiset Kock S p rin g s ln  ai e. 
ysseura  saa vuokrattua  huonettansa. e jvat ole taloudellisesti jä rjestyneitä . on; g .Box 137 Rock 
Kaikki voittavat.

Grays H arbo rin  “ h a lo "-ty tö t lakossa.
P uhelin ty tö t ja  lin jam iehet m enivät kuukauden 
lakkoon täm än kuun 1 p :nä . Iltaleh- k]o g i * l l a .
den tiedon m ukaan on koetettu  löGtö aijo tu l k irjee t lähe te ttävä  osotteella: jestaytym inen, Uni 
200 puhe in tä  avoinna sahalaitoksiin  w  Berkeley, Cal. ¿f Am erica
laivajaardeiile  ja  suurem piin l i i k e - _______________ •______________ _________________________
huoneisiin — rikkuri-työvoim alla tie- CARBONADON S. S. O :N  V1RALLI- «oslyn •• •• osasto p ilaa  joaa  101- 
tysti. Se t kokoukset p idetään joka toinen ueu sunnuntai työ- ja  joka toinen

Lisää poikia arm eijaan. Täm änk. sunnun tai klo 6 illalla, ja  ohjelma- ohjeU nakokouksensa K ansantalo lla  
toisen päivän aam una, kello S.30, lähe- kokous joka toinen sunnuntai. Kirje- ■ klu 4 1-P-P- LBux 99. Roslyn, W ash. 
te ttiin  tää ltä  viim eiset m iehet ensi- vaihto-osote: Box 87, Carbonado, W’n. s>an hranciscon s. s. osaston ko- 
m äisestä  ku tsusta , luvultaan 38, hur ,, A ,, vl-v i ii i p v  « a n  v  n«r»TP- , koukset p idetään joka toinen to rs ta i
jo tusleirille  Am erican Lakelle. Läk- 
siäisiksi olivat kaupunkim m e liikem ie­
het la ittan ee t illallise t edellisenä ilta ­
na Elk-Clutfille, jossa myös oli p idet­
ty  “kaun iita” puheita harjo tuksiin  läh­
tijöille.

CARNEY VILLEN S. S. O: N OSOTE: 
Box 294, Carneyville, Wyoming. klo 8 j.p.p. ja  ohjelm akukouKset joka 

. . . .. „ ,, sunnuntai klo 8 j.p.p. om assa raken-
CHICAGON PO H J.-P l Ok EN S. S. O. ¡ ouasessa. Postioso te: S. s. osasto.

työkokoukset ovat jokaisen kuukau­
den ensim äinen ja  kolmas to rstai, ja  i 
ohjelm akokoukset toinen ja  neljäs

20 F lin t St., San Francisco, Cal. 
s<tna vouiee S. S. UsasLou Koko aa­

set p idetään  joka toinen keskiviikko
, j , o ,ilO v  » 1 ki0 u ialia. K irjeenvaihto-osote on:m aan kolm ena iltana  A berdeenissa huoneustossa, Im perial Hali, 2409 No. , „  - ,  -  . Coulee M o n t

ia Hoquiam issa, nlm. 9. 10 ja  11 päi- H alsted St. K irjevaihto-osote: Chi- ’ ’ m a o ip  h «
vinä m arraskuu ta ; paikallisista  ilmo- cagon P. P. S. S. O., Im perial Hall, ö A L L r bT E  ,,

2409 No. H alsted  SL, Chicago. 111. . o :n  OBOte on: Box 398« b au lt S te 
Saapukaa kuulem aan m itä "sedällä” j cU M B E R L Ä N lliS ' S. S. O. KOKOON M arie’ AIlth-

Sielun-ruokaa tu lee Leino-setä auta- sunnuntai, kello 8 illalla, osaston

tuksista näette, mihin aikaan päivästä.
m itä “sedällä” 

Siellä tavataan . | 

K ynttyrä.

on meille sanom ista. 
Toverillisesti,

T ässä k irja ssa  es ite tään  sellainen tosiasioiden sarja , e ttä  sen 
edessä jä ä  Gom pers aivan neuvottom aksi.
K irjassa  oso tetaan , e ttä  A m erikan Y hdysvallat ovat jäle llä  
ka ik ista  su u ris ta  s iv isty sm aista :

Työläisten elämää ja terveyttä suojelevissa asetuksissa, 
Kansan parasta tarkottavassa lainlaadinnassa, 
Yleishyödyllisissä uudistuksissa,
Yleisten laitosten kunnallisessa omistusoikeudessa, ja 
Yleisen hyvinvoinnin luomisessa.
Tähän kaikkeen oso ttaa  k irja  olevan syyn A m erican Federation 
of Laborin teho ttom issa  po liitillisissa  m enettely tavoissa. Se 
osottaa, e ttä  liiton h a rjo ttam a  politiikka on turm ellu t useita 
työväenliikkeen joh toasem issa  olevia henkilöitä, on ho rju ttanu t 
suurten  m assojen luo ttam usta  joukkoliikkeeseen ja  siten  saa t­
tanu t m aam m e unionistisen liikkeen T ehtailiju liitou  ja  heidän 
politillisten kaupustelijainsa  potkupalloksi.

TYÖVÄESTÖ POLITIIKASSA
oq juuri se kirja , jo ta  me A m erikan suom alaiset olemme kaS 
vanneet, sillä juuri A m erican Federation  of Laborin m enettely  
tavo ista  on m eillä ollut ja tk u v asti erim ielisyyttä . Vaikka tä ­
m ä k irja  on sävy ltänsä  h illitysti k irjo te ttu , niin s iitä  huolim atta  
se ruhjoo kuin dynam iitti kaikki taan tum uksellisten  unionistien 
vastaväittee t.
O sastojen k irja llisuusaslam iesten  ja  ag itatsion ikom iteain  pitäisi 
an taa  eriko ista  huom iota täm än arvokkaan  teoksen lev ittäm i­
selle.
K irjan  h in ta  on kovissa kansissa  50 sen ttiä  ja  pehm eissä kau­
sissa  35 sen ttiä . S ivuja siinä on 214.

TOVERIN KIRJAKAUPPA,
Box 99, Astoria, Ore.

vat Sam ille ym m ärtää, e ttä  p itää  olla 
jonkinlainen ra ja  luokkakuhertelulle- 
kin. Sam ille hienosti annettiin  ym­
m ärtää . e ttä  vaikka »Amerikan unio­
nistien  vatsa kestää  paljon, niin ei 
se sen tään  kestä  m itä taliansa.

H änelle anne ttiin  ym m ärtää e ttä

kulm aan ja  kysäsi, m itä kansallisuu t­
ta minä luulen tuon naisen olevan. 
Sanoin sen olevan koko vaikean 
arvata.

Niin m yönteli “ladykin,” puhui p it­
kään ja  arvostejevasti na isesta  ja 
vihdoin, useam m an hym ähdyksen pe-

tuollaiset päivälliset unioitten pallini- räs tä  sanoi luulevansa naisen olleen
pien vihollisten ja  unioitten liiton 
pääjohtajan  kunniaksi ovat hyvin 
vaarallisia  juuri nyt kun ei ole enää 
jälellä kuin pari viikkoa A. F. L :n  
vuosikokoukseen Buffalossa, m issä 
Säm iä jo m uutenkin ta itaa  odottaa 
useita epäm ielly ttäviä yllätyksiä. Sa­
mi parka kun niin kovin huonosti 
ym m ärtää työ läisten  nykyisen m ieli­
alan!

Ja  niin ne hyvät hum alat m enivät 
hukkaan.

— boo-honk!?
K atsahdin kai liian varom attom an 

häinm ästyneesti “ladyä" ja kysäsin 
onko sekin joku kansallisuus? En 
saanu t vastausta . “Lady” oli kä­
velyn päällä. Kun hän taasen  tuli 
lähem m äksi, kysyin hänen kansalli­
suuttaan.

Kehui olevansa am erikalainen niin 
pitkälle kuin hän on voinut löytää 
ylös.

Oli ka it kuullut kielim urteestani,
Ainoana lohdutuksena päivällisten e tten  ollut am erikalainen synnyltäni.

hom m aajille, — jos he sen ym m är­
tävät, — on se, e ttä  kyllä ne m uu­
tenkin olisivat m enneet hukkaan 
Eihän Sämi ole tähänkään  saakka

koska tah to i tie tää  m inunkin kan­
sallisuuteni. Vastasin olevani “boo- 
lionk” myöskin.

Ladvn suu meni niin m ukavasti
pystynyt täy ttäm ään  te k e m ä ä n sä 1 vinoon ja hän m uutti toiseen nurk- 
luokkarauha-kontrah tia . ikään  odottelem aan katuvaunua.

Päivälliset m enivät liukkaan. M ut-j Olisin kait e s ittäny t hänelle ni 
ta se album i, sitä  ei rask ita  hävittää, m enikin jos ei olisi niin pian lähte-
Päivälliskom itea päätti sen sittenkin  
lähe ttää  Gom persille. Joka on hyvä 
asia. T oivottavasti se säily te tään  
A. F. L :n  a rk istossa  tulevien aikojen 
varalta . Am erikan työväenliikkeen 
historia  jää epätäydelliseksi, ellei sii­
hen tavalla  tah i toisella jä te tä  jotain 
pysyväistä m uistoa tä s tä  tapaukses­
ta. — Raiv.

nyt kävelem ään taasen. Vaan vä­
lipä sillä, jos ei hän saanutkaan  sitä 
tietoonsa, kunhan te tiedätte  e ttä  se 
oli Tulsu.

OOOOCKS CHWOttHJO IXHÔOÇQCKXICO

t KANSANKIRJEITÄ ?
•
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JUTTUA
¡I

WASHINGTON

ilmestyy tänä vaiherikkaana vuotena entistä parem m in 
ja pirteämmin toimitettuna. Sen varsinaisesta toimi­
tustyöstä huolehtii tov. EEMELI PAHI5AS ja häntä avus­
tavat kaikki maalinne tunnetuim m at suomalaiset kynän* 
käyttäjät. Mutta ei ainoastaan tekstipuoli ole tämän 
vuotisessa joulussa hyvin toim itettu; kuvitukseen on 
mvöskin pantu erikoista huolta. Käytettävissä olleesta 
laajasta valikoimasta on otettu vaan parhainta, sellaista, 
joka silmää m iellyttää ja aiheeltaan on työväen juh la­
julkaisuun sopivaa. Mainitsemme tässä vaan kuvat: 
Venäjän vallankumouspäiviltä, suurista lyö\äyn mielen- 
osotuxkokouksista Ruotsissa ja, mikä tietystikin vielä 
m icltäkiinnittuväm pää meille suomalaisille, kuvat Suo­
mesta  vallankum ouslaineiden siellä vieriessä. Koriste- 
piirroksia ovat piirtäneet Askcli, Suvanto  ja Nelson.

Työm iehen Joulu maksaa tänäkin vuonna vaan 25 
senttiä ja  ilmestyy se siksi hyvissä ajoissa että se ehtii 
hyvin Suom eenkin  jouluksi. Suomeenkin lähetettynä 
m aksaa se vaan 25 senttiä.

Asiamiehiä halutaan kaikille suomaiais-asut uksille. 
Käteistitauksista yli 10 kpl. saavat asiam iehet pidättää 
25',i palkkion. Jokainen asiamiq^, samoin kuin yksityi- 
nenkin tilaaja voi tehdä tilauksensa allaolevalla tilaus- 
lipulla.

TYöMlEHEN JOELI N T1LALSLIPPE

Toveria Kirjakauppa, Asloria, Ore.
L ähettäkää  a llek irjo ttaneelle  TYÖMIEHEN JOULUA 1917 heti

sen valm istu ttua .............kpl., joiden m aksuksi m ukaan liitän  ..............
d o l la r ia .........sen ttiä .

Nimi

Osóte

HUOM.! Älkää v iivyttäkö tilauksianne tarpeettom asti, sillä tilaukset 
täy te tään  siinä jä rje s ty k sessä  kuin ne konttoriim m e saapuvat.

“ Hot dogs”  7i/£ mailia.
Silloin kun minä olin m ustilais- 

pojan kokoinen siellä Suomen Oulus­
sa, oli siellä vaan kahdenlaista m ak­
karaa tarjo lla  m akkaram yym älöissä, 
nim “ tec-m akkaraa” .ia “jä tk än  m ak­
karaa .” “Tee-irtakkaraa" myytiin ki­
lottani ja “jätkän  m akkaraa” m etrit- 
täin  ja  kyynäröittäin .

En ole päässyt selville vieläkään 
miksi s itä  to ista  so rttia  puhuteltiin  
“tee-m akkaraksi.’

ABER D EEN
V ak itu inen  T ove rin  k ir je e n va ih ta ja

erosi to im estaan lokak. 23 p :n  koko 
uksessa ja tila jäi täy ttäm ä ttä  to ista i­
seksi kun ei o llut saapuvilla sellaista  
henkilöä, joka olisi o ttanu t tehtävän 
vastaan. Ja  eihän se toimi niin hu­
paisella tunnukaan, kun osaston koko­
uksiin o ttava t jäsene t niin laim easti 
osaa. H arva se kokous, josa on m uu­
ta  kuin kym m enen jäsen tä  ja niillä 
kyllin en tisiä  toim ia täy te ttävänään . 

Nyt pian alkaa kirjeenvaihtokilpai- 
En nähnyt s itä  I lu W’ashingtonin valtiossa, suomalai- 

’ sen valtiokom itean järjestäm ä, johon 
olisi m eidänkin saatava kilpailija. 
M utta m istä?  E hkä täytyy “sipa ta” 
jostakin  ulkokaupungista. Eiköhän 
s ie ltä  “tussariop isto lta"  m ahtaisi voi­
da lähettää  ja  sam alla m uistella en ti­
siä aikoja kun ei k irjeenvaih tajaksi 
valittu , jos ei ollut suositusta  opistol­
ta  (ei väliä  m istä  a ineesta  —■ vaikka 
perunankuorim isesta). K oitetaanpa 
nyt ensi kokouksessa saada kilpailija, 
sillä olisihan se liian- suuri häpeä, jos 
jäisim m e ilm an kilpailijaa, e tenkin  
kun olemme valtiokom itean kotipai­
kalla. Siksipä kehotan kaikkia kir- 
jo tusta isto isia  rupeam aan ruostuneita  
kyniään puhdistam aan.

T yöm iehet nuolevat piiskaajaansa. 
Silm äillessäni täkä lä is tä  englanninkia- 
listä  porvarisleh teä  lokak. 31 p: nä h a ­
vaitsin  siinä pitkän kirjo tuksen , jossa 
kerro ttiin  G rant Sm ith laivarakennus- 
yhtiön ylim m än työnjohtajan , Mr. 
Petersonin. eroavan liikkeen palveluk­
sesta, jossa on ollut to ista  vuotta, jol­
la aja lla  on teh ty  seitsem än laivaa. 
(Seitsem äs laskettiin  vesille lokak. 
31 p.). Hän sai kiitokset isäntien ta ­
holta. vaan ei siinä ollut kaikki; työ­
väki oli myös m uistanut “hyvää työn­
jo h ta jaan sa” ja m uistoksi ostanut ko­
mean kultakellon ja tim anttisen  kau- 
lanauhaneulan ja pitipä yksi työmies 
tilaisuudessa puheenkin, jossa  oli sa­
nonut Petersonin  olleen uskollisen li­
pulle, hyvän työväelle, hyvän yhtiöl­
le, ja  uskollisen hallitukselle. Omas­
ta  puolestani vähän epäilen, ettei 

arviolta  noin puolentoista kyynärän henkilö voi palvella kah ta  herraa  yh- 
p itu isesti ta itto i käsin ja kääräsi vä- tä  hyvästi, n im ittäin  työnan tajaa  ja  
hän “K aikua” ym pärille, sekä työnsi työläisiä. — Siinä öitä taas  ollaan!
, , - , - - Niinkö itse tie to ista  joukkoa se I. W.
kaaryn kainalooni jolloin oli puikit- w  jä rjes tö  kasvattaa?  Sam ainen 
tava ulkopuolille m akkaroineen päi- yhtiö pani kaikki i. w. w: Iäiset mus- 
vineeu. talle  listalle viime lakon aikana, vaan

Kun sitten  kävelin “narikka to rille” on m yöhemmin peruu tettu . Eli
ka herroille selv ite ttiin , e tte i ne tupla

koskaan 
sikseen, 
m aistunut, silloin 
m aistaakin  ja  se 
kun oppim estarini

syötävän teen kanssa yk- 
eikä se tee ltä  m yöskään 

kuin sitä  sain 
oli vaan silloin, 
sa ttu i herrastuu-

lelle. O ppipaikassani s itä  syötiin 
luu ltavasti teen asem asta, sillä tee tä  
ei siellä juotu koskaan.

Tee-m akkarasia piti pu littaa kaksi 
m arkkaa kilolta, vaan sai kai sitä  
vähem m issä erissäkin , koska sitä 
niin pikkusen näkyi oppipaikkani 
pöydälläkin. Se oli siinä niin aran 
näkösenä, ikäänkuin  olisi peljännyt 
katoavansa liian äkkiä oppipojan ah- 
na itten  leukojen väliin.

Jä tkän  m akkaraa taasen  syötiin ja 
oste ttiin  paljon vapaam m asti meikä- 
läistenkin  keskuudessa.

Kuin m inunlaiseni osta ja  meni mak- 
karakauppaan, niin m akkaram estari 
kysäsi vain e ttä  paljonko sitä  sinä 
tahdot? Ei ta rjo illu t valin taa, eikä 
kai sitä  ollut enään rohkeu ttakaan  
edes a ja te lla  tee-m akkarasta, kun se 
m estarik in  näkyi tun tevan  ostajan  
jo ulkom uodosta jä tk än  m akkaran 
m ieheksi. “ M arkalla sitä  saisi pan­
na,” sain vastaukseksi m ainituksi. 
M akkaram estari nykäsi tisk in  alta

ta  m uutakin m iestä sam anlaisessa J lis taa  olisi peruu te ttu , n iin  tuskin
aa rre ttan i nauttim aan, oli siellä mon- juun pojat pahoja ole ja  jos ei m ustaa

tuu joka suunuutai-ilta klo 7. Kirje- Seattlen  s. s. osasto No. 5 p ilaa  
vaihto-osote: L’Box U, Cum berland, kokouksiaan joka to rstai, klo 8:30 

j.p.p., W ashington H a llissa , 153—14th 
Ave. K irjeenvaihto-osote on: S. S.

Wyoming.
DEEP R1VER1N S. S. KLUBI PITÄÄ 

RAYMOND kokoukset jokaisen kuun toinen
Työt täkäläisillä  saham yllyillä ovat sunnuntai klo 10 a.p. K irjevaihto- 

olleet jo useam m an viikon täydess . osote: S. S. K lub, Deep River, Wash, 
käynnissä. Päivä on 10-tuntinen, ku- ^ E  K ALBIN S. S. O: N OSOTE? 
ten ennenkin, eikä hoputtam inenkaan  L Box 464, De Kalb, Illinois.
ole harv inaista . A lin päiväpalkka biAM ÖNDVlLLEN S. S. O. OSOTE: 
m yllyjaardeilla on $3.50. Sanders k  L>Box 15g> D ia lllo n d v i Ue> W yo. 
P orter laivaveistam olla ovat nykyisin

Osasto, 116 F ourth  Ave. So., Seattle ,

StocKetthn 8. Osaston luuaen ) 
kokoukset p idetään jo ka  to inen  ja  
ne ljäs sunnun ta i kuukaudessa, suoni, 
k ir ja s to n  naalissa k lo  7 il la lla . Osote 
8. S. Osasto (U u s i), S tocke tt, Lbx 17, 
Mont.

työt olleet käynnissä hyvin pienellä ENAVILLEN S. S. O. KOKOUKSET aupen eon , »Vyö., s. s. osaston a ir- 
voimalla. Olen kuullut k e rro ttav an ,! ovat ensim äinen ja  kolm as sunnun-1 jevaiiito-oaote on: L  Box 53, Sn-
e tte i täm än vuoden aikana m uka alet- tai kuussa, klo 1 j.p.p. K irjevaihto- perior, Wyo. _

OSOte: Boa 31, E ua\¡lie , ldano. Tacoman S. S. O sasto kokoontuu
EUREKAN, CAL., S S. O. KOKOUK- joka kuun toineu ja  viim einen Sun­

set ovat joka toinen suununtai-ilta, nuntai. Toinen sunnuntai ollen oh- 
klo 8. K irjevaihto-osote: 1418 A St., jelm akokous klo 2:30 j.p.p. Black 
Eureka, California. sm ith haalissa, So. 54 & Union, So.

M ikähän piilee herro jen  m ielessä ja  EUREKAN, UTAH, S. S. O. KIRJE- Tacom assa. KtrjeenvaihtoHiSote: Box 
m itä on heillä tekeillä? \ i im e  ke- vaihto-osote: L B ox 346, Eureka, 65, So. Tacoina, Wash.
sänä kun työt a le ttiin , niin oli tu lisin  u ta jj i -------------- ------------------------------------------

taisi laivanrakennustö itä  ollenkaan. 
Miehiä on kuulem m a vähennetty  e tu ­
päässä u ikkareita . P alkat m ain itse­
m allani työm aalla vaih televat $3.00— 
5.50 päivältä.

hoppu saada 10 laivaa valmiiksi niin TeliunUen S. S. Osasto p itää  k o  
FORT BRAGG1N S. S. O. VARS1NA1- kouksiaan joka ensim äinen sekä kol­pian kuin m ahdollista ja  ny t se on . . ..... . .

rauennut siihen I se t kokoukset p idetään  joka sun
S. s.osaston toim inta on ollut ai- “ uuta/ !Oklov 2 j P f ’ K irje-vaihto-osote: vaihto-osote on: S. S. O sasto. Box 

van kuin jossakin ho rrosn iassa  jal- ‘ . l-ort liragg, « aliiurm a. «M, ieh u rid e , Colorado,
keen metsä- ja  m yllytyöläisten lakon. PR O N TlK itlN  S. S. O:N OSOTE: ronopan 8. 8. Osaston varsinaiset
Se on joh tunu t siitä, e ttä  työläisten  Box 83, F rontier, W yoming. kokoukset p idetään osaston talolla
on pitänyt, sen pitkä aikaisen  häviä- GEYSERIN S. S? O P .T Ä a KOKO- ->°ka toinen to rstai-ilta  kello 8 ja  
mämme lakon loputtua läh teä  tvö-an- uksensa joka toinen sunnuntai jäi- ohjelm a-kokoukset joka toinen suu- 
siolle mikä käm pille, m ikä m innekin, keen puolenpäivän. K irjevaihto-osote: uuntai-llta kello 7:30. Osaston kir- 
Kun osaston jäsen iä  on m ennyt käm- Box 1, Geyser, M ontana. Juria osote on: Box 84, Touopa, No­
pille niin ei ole voitu pitää pienenä „—0— —Ä n Ö T P . — , n / t v  vada,
joukkona kaikkia osaston kokouksia­
kaan säännöllisesti. Siitä huolim atta

m as kesk iv iikko ilta  klo 8. K irjeen-

LBOXHANNAN S. S. O. OSOTE:
33, H anna, Wyoming.

— -----------------------T--- < n  m  P ifha kokouksia  joka  l:n e u  ja  3:as
näm äkin jäsene t jo tka nykyisin ovat HOQU1AM1N b - b - O- ObO IK . 315 kegkiviikko kuussa, a lkaen kello 8
kaupungissa ovat yleism ailm aa silmäl- T enth  S t., Hoquiam, W ashington. f p The Filinisll Societyn talolla,
läp itäen  koettaneet parhaansa mu- nwacon S. S. Osaston kokoukset 2605 Pender St. E. K ir je e n va ih ta ja n
kaan pysytellä to isten  toverien jou- pidetään joka kuukauden l : n  ja  3: osote sama, Vancouver B. C.
kossa. On koete ttu  saada aikaan il- maa sunnuntai klo 2 1. p. K irjeen 
tam ia ja  niin poispäin. N iinpä viime 
kuun 27 p. illalla pidettiin  tanssit 
B utten  lakkolaisten  hyväksi josta  oli 
tuloja $23.60, m enot oli 6.25, jäännös 
$17.35. Toveri P. W illiamson lupau­
tui lähettäm ään  raha t lakkokom itealle

_ „ _ W est Berkeleyn S. S. Osaston ko-
vaihto osote: S. 8. Osasto, Box 57, koukset p idetään joka toineu sunnuu- 
ilwaco. W ash.________________________ lai-ilta Toveri-tuvalla. O saston oso-

Issaquah s. s. osaston kokoukset te on: 1819 10th St., W est Berkeley, 
ovat l :n e n  ja  3 :s sunnuntai kuussa Cal.
Union Haulilla, klo 2 j.p.p. - Kir- W ilkesomn S. 8. O sasten v ira llise t 

T. k. 2 p. vietiin taasen  Pacific Issaquah"= Wash**’ kokoukset p idetään  joka sunnuntai
kaun tista  30 nuorta te rv e ttä  m iestä kello 2 j. p. p. K irjeenvaihto-osote:
Setä Sam ulin palvelukseen Am erican KELLOGG, IDAHO, S. S. OSASTO S. S. Osasto, Box 278, W ilkesou, W ash. 
Lakelle. N äitten  joukossa oli 4 kan- p itää  kokouksensa l :n e n  ja 3 :m as

varm alta  taholta. Sen m ukaan Ray- logg, Idaho 
m ondin s. s.-osaston huvitoim ikunta 
tulee t. k. 10 p :n  iltana tarjom aan y- 
leisölle Suomi-haalilla jo tain  erinom ai

LEADVILLEN SUOMALAINEN TYÖ- 
väen Y hdistys. K okoukset p id e tään  

Box 5,sen hauskaa, nau re ttavaa  ja  sam alla J*>ka toinen sunnuntai. Osote. 
kertaa  uutta . Toivomme e ttä  yleisöä U cad\ille, tu lo . 
saapuisi runsaasti haulille nauttim aan Co» Angelesin 8. S. O saston k Li­
sen illan ohjelm asta. Ohjelm a tulee koukset pidotään joka toinen ja  nel 
olemaan m onipuolinen, m ainittakoon jaa sunnuntai kuussa klo ’£8 j.p.p 
m. m. näytöskappale “K adulla”, puku- Labor Tem pussa. Osote: Box 1173 
tanssia, runoja y. m. Kappaleen esit- Los Angeles, Cal. 
tav a t Sylvia Koljonen, Ida Leskelä, 1 ------------------------------------------------------

W oodland'in S. S. Osaston kokouk­
set p idetään jokaisen kuun l :n c n  ja  
3 :s sunnuntai, kello 1 j. p. p. K ir­
jeenvaihto osoite: S. S. Osasto, R. 
No. 1, Box 33, W oodland, W ash.

W yo. va ltion  8. s. oasto jen  ke-k. 
koin. osote: L ennatr Luoto, Box 2, 
Hanna, Wyo.
C AN AD AN  Suomalaisen Sosia lis ti-
järjestön  sih teerin  osote on: J . W. 
Ahlqvist, 27 A lcoiu Ave., Toronto,

Mrs. H. Palo ja W, Manninen. Lo­
puksi on oikein jyry tanssit. J. Koi­
visto huolehtii soitosta. V Siellä rehv.i- 
taan. — M.

s¡

ERI YHDISTYKSIEN 
OSOTTEITA.

M arshfielarn, Ore., s. s. osasto pitää Ont., Can. 
kokouksensa joka ensim äinen ja  kol­
m as sunnuntai kuussa “Club”-talol!a, 
kello 7:30 illalla, 862 S. Broadway,
M arshfield, Ore.

Miami, Ariz., s. s. osaston kokouk­
se t p idetään joka toinen sunnuntai- Am erikan S. S. Sairaus- ja  Hau- 
A sutus 6,000; suom alaisia 150. Teol- taus apurenkaan k irjurin  osote on; 
lisuus: kalvanto työt pääelinkeinona. Wm. Heino, P. O. Box 31, W ilkeson, 

SAN FRANCISCO _ Am m atillinen järjestäy tym inen : Län- W ash. Lupakirjan  saavat kaikki
Lauantaina m arrask. 10 päivänä nen K aivosm iesliitto, m utta ei mää- suoni. sos. jä rjestöön  kuuluvat sai- 

Friscon s. s.-osaston agitatsionitoim i- räävänä. Box 561. Miami. Ariz. rastusapu  osasto t ja  seu ra t Ameri-
MUllan s. s. osaston osote on: ¡8. kassa.

s. osasto, Box 397, Mullan, Idaho. . m onipuolisem m aksi, kuten ilm otukses- ^1.... ‘ Osaston kokoukset joka m aanan ta i­ta toisessa paikassa leh teä  näette . c „ ____
jäs  keskiviikko kuussa kello 8 j.p.p. 
“ Druids Tem ple” H arm ony Hall issa, 

New eas tien  s. s. osasto p ilaa  so- 44 l)ag0 S t pö y täk irju ri F rank  Urn- 
kouksia jona kuun l :n e n  ja  4 :ja s  ber S?v_ 14th S t. San Francisco, 
sunnuntai ke lo 2 j.p.p. \e lje y sse u ra n  R aJlastonkirjuri Em il Riane> 1035 
haalissa. Coal CreekU sa K irjeenyata- Curti5 SL> Albftny CaL

ja m uuta keinoa ei ole kuin koettaa  to-osote: Box 130, New Castle. W a s h . ___________ _________________________
m yrky ttää  äm m änsä, vaan se ei on- N orthportin s. s. osaston tyokokous Y. 3. K. V. &. S. Maja 2 Y lim aa- 
n is tu . i on jOka kuun ensi sunnuntaina, klo ilman kokoukset ovat joka m aanan-

CALIFORNIA

kunta toim eenpanee oikein roima! il­
tam at. Ohjelm a on vara ttu  e n tis t i

Esim . naytelm akappale, N atjunen ■ „„ ,. . , Teollisuus on kaivannot.naim isissa jo yksistään on a r v o k a s -------------------------------------
“num ero”. — N atjunen on jou tunut
vastein  tah toaan  naim isiin, ja  eläm ä 
on hyvin vastenm ielistä. H än tahtoo 
päästä  poikam iehen päiville uudelleen.

Y. C. S. Veljeysseura Maja No. 1
ilta klo 8. Suom alaisia noin 2UÙ. p iU ä kokoukset joka toinen ja  nel-

Toinen arvokas ohjelm anum ero en i j  j.p.p. 
kolmen Friseossa asuvan suom alaisen kolmas

O hjelm akokous joka kuun tai-ilta Odd Fellow haalissa  klo %8. 
uununtai klo 7 j.p.p. Osas- K irjurien oso tteet: pöy täk irju ri John

parhaan v iu lunsoittajan  esiintym inen. talo  sija itsee  7:m än m ailia ase- Toikäa, Box 971, Astoria, Ore., Chas
Muut ohjelm anum erot yleisö arvostel- —  . . . _
koon lauvantai-illalla.

Ohjelm an loputtua on tanssia, ja  
o ttam alla  huomioon nykyisen o rkeste­
rin , sen uuden joh ta jan , ja pa rhaa t 
so itta ja t m itä Friscon y m p äris tö llä ;

m alta. Paikkakunnan suom alainen a- W irkkala, rahaston  kirjuri, Scandina 
sukasluku noin 100. Kaikki osastolle vlan-American Saving Bank, Astoria. 
a ijo tu t k irjeet lähe te ttävä : S. s. Oregon.
osasto, N orthport, W’ash. Y. S.-K. V. ja  S. Mackay Maja No. 7 

*J a rk Uityn S. ik Osasto, Box <00, osoi’e vuodelle 1916: pöytäkirjuri
tunnetaan , niin kelpaa s itä  sen soi- ^ a rk City, Utah. Työkokoukset pide- George Laine; raha ston k irju ri John 
ton m ukaan la ttia lla  pyörähdellä. *"M*' J

S isäänpääsym aksu on vain 25 sent-
tia. Ü. L.

SOSIALISTIOSAS- 
TOJEN OSOTTEITA

tään  joka kahden viikon päästö. Pyrrö, Box 234, Black Diamond, W ash.
KokouK- Y. S. K. V. &. S. Maja No. 9. Osoi-Phoenix’en T. Y. “ Järjen  

set p idetään joka kuukauden ensi- te, Box 365, A berdeen, W ash 
mainen ja  kolm as sunnuntai, yhdis­
tyksen huoneustolla. K irjeenvaihto 
osote: Box 283, Phoenix, B. C., Can.

Poritctndin 8. 8. Osaston kokous on 
joka torstai-ilta. K irjeenvaihto-osote:
719 M ontana Ave., Portland, Ore.

W iniockin Maja No. 19 Y. S. ja 
K. V. ja  S. p itää  kokouksensa jokai­
sen kuukauden ensim äisenä sunnun­
ta ina  klo 9 a. p. P öy täk irju ri A rthur 
Sam uelson, rahaston k irju ri John HilL 
O so te:— Box 48, W inlock, W ash.

LÄNS1PIIRIN SIH TEERIN  KIRJE- 
vaih tooso te  on: A ntti Mäki, 264 Telet. Woodlawn 1383.

Taylor Avo, Astoria, Ore. Punning Creekin Orasto. — K o-1 ____________  ________ _____ ______
W ASH1NGTONIN S. S. JÄRJEN JÓN , kousaika: joka keskiviikko kello 8 j a y Kokoukset joka ensim äinen ja 

valtiokom itean kirjurin  osote: S i- i j. p. p. Osote Box 185, f o r t  Bragg, kolmas m aanantai kuussa, 719 Monta- 
Calif. na Ave. Poytäkirj irin  osote: Chas.

Raym ondin S. 8. Osaston k ir je e n  W illiam s , 21 W. Biandena St. Ra- 
S- S. Osasto, Box hastonk irju rin  osote: — Geo. Altman. 
W ash. 1 828 M issouri Ave.

mon Arra, 713 E. F irs t St., Aberdeen, 
W ashington.
ÂBÊRDEËNTîT s . s  O. OSOTE :~713 

E. F irs t St., Aberdeen, W ashington.
vaihto-osote on: 
it)45, Raymond,

P ortland in  Maja No. 23, Y . S. K. V.


